

**Lucrari de reparatie a taluzului
amnte la barajul lacului de
acumulare Ghidighici**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a taluzului amnte la barajul lacului de acumulare Ghidighici

Valoarea de deviz 1 052 222,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,36	70,00	3 385,20
2.	7123010010200	Betonist	h-om	862,52	70,00	60 376,40
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	203,90	70,00	14 273,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	64,76	20,00	1 295,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	34,75	70,00	2 432,50
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,71	70,00	49,70
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	171,36	70,00	11 995,20
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	71,40	70,00	4 998,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1 101,36	70,00	77 095,20
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	90,06	70,00	6 304,20
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	792,34	70,00	55 463,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,90	70,00	5 663,00
		Total manopera				243 331,40

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	13,43	15,00	201,45
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	5,29	380,00	2 010,20
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	65,86	380,00	25 026,80
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	161,79	5,00	808,95
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,27	380,00	8 842,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,32	350,00	8 862,00
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	13,28	350,00	4 648,00
8.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,08	4 000,00	320,00
9.	2010102904418	Dulap rasin Gr=48mm, Lung=4,00m	m3	0,08	4 000,00	320,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	284,40	2,00	568,80
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	4,63	200,00	926,00
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	176,50	21,00	3 706,50
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	161,79	21,00	3 397,59
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	6,32	20,00	126,40
15.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	735,42	20,00	14 708,40

16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	52,85	35,00	1 849,75
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	514,79	55,00	28 313,45
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	45,30	35,00	1 585,50
19.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	37,44	25,00	936,00
20.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	92,14	2,00	184,28
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	124,80	2,50	312,00
22.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	10 264,98	2,50	25 662,45
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	35,07	0,00	0,00
24.	2710503803320	Sirma moale obisnuita D=2 mm	kg	6,95	0,00	0,00
25.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,07	30,00	92,10
26.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1 943,40	20,00	38 868,00
27.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	73,71	65,00	4 791,15
28.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	25,10	25,00	627,50
29.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,74	25,00	43,50
30.	2873122004111	Plase sudate 8 mm 150*150	kg	620,39	30,00	18 611,70
31.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	1,84	25,00	46,00
32.	2881116002700	Disc abraziv	buc	58,97	35,00	2 063,95
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	393,12	5,00	1 965,60
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,53	15,00	217,95
		Total materiale de construcții				200 644,57

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	561,60	450,00	252 720,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,94	10,00	119,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,16	10,00	1,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	83,58	10,00	835,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	9,30	10,00	93,00
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,48	20,00	189,60
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	13,38	400,00	5 352,00
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,60	400,00	240,00
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,93	10,00	199,30
10.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,94	10,00	119,40
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,89	10,00	18,90
12.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	14,28	10,00	142,80
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,71	400,00	684,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	140,40	10,00	1 404,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,34	400,00	1 736,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,19	100,00	119,00
		Total utilaje de construcții				263 974,80

Прямые затраты	lei	707 950,77
Decontari fondul social	24,00 %	58 399,54
Transportarea materialelor	7,00 %	14 045,12
Total	100,00 +	780 395,43
Cheltuieli de regie	6,00 %	46 823,73
Total	100,00 +	827 219,16
Beneficiu	6,00 %	49 633,15
Total	100,00 +	876 852,31

TVA	20,00 %	175 370,46
-----	---------	------------

Total deviz: **1 052 222,77**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)